MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

CHEFIA DE GABINETE

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 95/2019 - CG (11.02.01.01)
(Identificador: 201912518)

Nº do Protocolo: 23065.036337/2019-14
Maceió-AL, 10 de Outubro de 2019.

NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CC:
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO INSTITUCIONAL

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO

PRO-REITORIA ESTUDANTIL

PRO-REITORIA DE GRADUACAO

COORDENADORIA INSTITUCIONAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS GRADUACAO

CENTRO DE TECNOLOGIA

PRO-REITORIA DE EXTENSAO

NÚCLEO DE PROCESSOS SELETIVOS

CAMPUS ARAPIRACA

CAMPUS DO SERTAO

SUPERINTENDÊNCIA DE INFRA-ESTRUTURA

Título: Formação da Equipe de Elaboração do PDTIC.

Prezados(as),

1. Solicitamos a indicação de membros para a composição da equipe de elaboração do Plano Diretor de
Tecnologia da Informação e Comunicação (PDTIC). O guia de elaboração do PDTIC publicado pelo Ministério do
Planejamento, através do SISP (Sistema de Administração e Recursos de Informação e Informática do Poder
Executivo Federal), destaca que a referida Equipe deve ser composta por membros das áreas finalísticas da
instituição, além da Área de Tecnologia da Informação.

2. O guia de elaboração aponta que os membros da equipe devem possuir um perfil colaborativo e integrador,
ter conhecimento da cultura organizacional da instituição e do papel estratégico da sua área.

3. Considerando os prazos para construção do Plano, solicitamos o envio dessa resposta, impreterivelmente, até
o dia 31/10/2019 (quinta-feira) através do link:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1vysT0qNFNXnYezGnLK5sxsPoLqToQK9ttU2pQ9VPhjg/edit#gid=0

4. Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos os endereços de e-mail ri@nti.ufal.br e, ainda, o(s)
telefone(s) da área de TIC: (82) 3214-1013/1015.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1vysT0qNFNXnYezGnLK5sxsPoLqToQK9ttU2pQ9VPhjg/edit#gid=0

5. Agradecemos a compreensão e contamos com a colaboração de todos para a construção desse importante
instrumento de planejamento.

Atenciosamente,

(Autenticado em 10/10/2019 12:52)
ARUA SILVA DE LIMA

CHEFE DE GABINETE - TITULAR
Matrícula: 1837208

Copyright 2007 - NTI - Núcleo de Tecnologia da Informação - UFAL